

## Wszyscy wykonawcy uczestniczący w postępowaniu

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) Zamawiający przekazuje **treść pytań**, które wpłynęły w związku z prowadzonym postępowaniem na dostawę energii elektrycznej dla Gminy Nowa Karczma oraz wyjaśnienia:

### Pytanie 1:

*Czy jest możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną?*

Odpowiedź 1 – Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

### Pytanie 2:

*Czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników szczególnie dla taryfy C1X i G1X od Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminie Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych (korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez Zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz Sprzedawcy?*

Odpowiedź 2 - Zgodnie z projektem umowy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie opisane w par. 7 ust. 5 . Natomiast nie dopuszcza rozwiązania proponowanego przez Wykonawcę.

### Pytanie 3:

*Jaki jest okres rozliczeniowy dla poszczególnych punktów poboru energii: miesięczny, dwumiesięczny czy sześciomiesięczny?*

Odpowiedź 3 – Zamawiający informuje, że okres rozliczeniowy jest zgodny z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD.

### Pytanie 4:

*W załączniku nr 2 – projekcie umowy §7 ust.10 wnosimy o zmianę: „Strony ustalają następujący sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia Zamawiającemu na koniec okresu rozliczeniowego fakturę rozliczeniową, przy czym Zamawiający dokona zapłaty za pobraną energię elektryczną w terminie do 30 dni od daty wystawienia faktury.”*

Odpowiedź 4 – Zamawiający pozostawia zapis dot. płatności bez zmian.

### Pytanie 5:

*Zwracamy się zapytaniem czy Zamawiający prześle niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy, w przypadku gdy dane wskazane w załączniku nr 1 do SIWZ okażą się niewystarczające?*

Odpowiedź 5 – Zamawiający informuje, że po wyłonieniu Wykonawcy prześle wszystkie niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej na jego prośbę.

### Pytanie 6:

*Prosimy o informację, czy po rozstrzygniętym postępowaniu, umowa sprzedaży energii elektrycznej będzie zawierana z każdą jednostką z osobna? Czy każda jednostka prześle pełnomocnictwo oraz dokumenty rejestrowe niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy*

Odpowiedź 6 - Zamawiający informuje, że po wyborze Wykonawcy zostanie podpisana jedna umowa sprzedażowa, przy czym każdy płatnik winien otrzymać swoją indywidualną fakturę. Zamawiający przekaze również wszystkie niezbędne dokumenty potrzebne do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy.

**Pytanie 7:**

**Czy jest możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną?**

Odpowiedź 7 – Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

**Pytanie 8:**

**Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. Brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami. W związku z czym prosimy o przekazanie informacji o sposobie i formie dysponowania obiektami.**

Odpowiedź 8 - Zamawiający informuje, że dla obiektów wymienionych w załączniku nr 1A – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia posiada dokumenty, które świadczą o tytule prawnym do obiektów w stopniu wystarczającym do zawarcia umowy z Wykonawcą wyłonionym w przedmiotowym postępowaniu.

**Pytanie 9:**

**W §7 ust. 10 wymagają Państwo aby należności wynikające z faktur VAT były płatne w terminie 21 dni od daty jej otrzymania. Informujemy, iż powyższy zapis będzie oznaczał konieczność wysyłania faktur za zawrotnym potwierdzeniem odbioru w celu dokładnego ustalenia terminu płatności i określenia, czy zasadnym jest naliczanie odsetek za jego niedotrzymanie. To z kolei negatywnie wpłynie na kalkulację cenową oferty. W związku z powyższym proponujemy zmianę powyższego zapisu na sformułowanie: „Należności wynikające z faktur VAT są płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia tych faktur”?**

Odpowiedź 9 – Zamawiający nie dokonuje modyfikacji. Zapis dot. terminu płatności pozostawia bez zmian

**Pytanie 10:**

**§7 ust. 10 zd.2 –prosimy zmienić na dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.**

Odpowiedź 10 – Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

**Pytanie 11:**

**Par. 8 ust. 2 i 3 – prosimy zmienić tak, aby zapis dotyczył obu Stron a nie tylko Zamawiającego.**

Odpowiedź 11 – Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. W par. 8 ust 1 lit a i b. Zamawiający określił okoliczności w których zapis dotyczący kar obowiązuje zarówno Zamawiającego jak i Wykonawcę.

**Pytanie 12:**

**§9 ust. 5 – prosimy dodać termin wyznaczany przez Strony na usunięcie nieprawidłowości i dopiero po bezskutecznym upływie terminu możliwości wypowiedzenia/rozwiązania umowy.**

Odpowiedź 12 –Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

**Pytanie 13:**

**§11 ust. 2 – prosimy zmienić zapisy, aby każda ze stron mogła być inicjatorem zmian. Szczególnie wrażliwą jest kwestia wejścia w życie nowej stawki podatku akcyzowego lub VAT.**

Odpowiedź 13 – Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

**Pytanie 14:**

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy?

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy
- numer ewidencyjny PPE

*Odpowiedź 14 – Zamawiający przewiduje udostępnienie Wykonawcy niezwłocznie po podpisaniu umowy wszystkich niezbędnych danych, potrzebnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy..*

**Pytanie 15:**

**Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie §2 ust. 2 oraz §11 ust. 1 lit. b Umowy do SIWZ następujące zdanie: „Zwiększenie ilości punktów poboru energii elektrycznej jest możliwe jedynie obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ”.**

*Odpowiedź 15 - Ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2010 r., Nr 113, poz. 759 z późn. zm.), art. 144 ustawy PZP, przewiduje możliwość dokonania zmian w umowie jeżeli Zamawiający przewidział taką okoliczność w ogłoszeniu o zamówieniu. Zamawiający na dzień dokonywania opisu przedmiotu zamówienia określił obecne grupy taryfowe i opisał je w załączniku nr 1 do ogłoszenia w kolumnie pod nazwą: „obecna grupa taryfowa”. Z uwagi na dwuletni okres realizacji Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć, czy w trakcie tych dwóch lat nastąpi okoliczność, że będzie wnioskował do OSD o dokonanie zmiany grup taryfowych, lub też w ramach skorzystania z prawa opcji włączył punkty z grupą taryfową nie wymienioną na dzień ogłoszenia, dlatego opisał tą okoliczność zgodnie z przepisami ustawy PZP, na wypadek wystąpienie takiej możliwości.*

**Pytanie 16:**

**Dotyczy Załącznika nr 2 do Ogłoszenia § 7 ust. 3 oraz § 11 ust. 1 lit. a). Z uwagi na możliwość zmiany w okresie obowiązywania umowy przepisów, ustawy prawo energetyczne wraz z aktami wykonawczymi do ustawy skutkującymi wprowadzeniem dodatkowych obowiązków związanych z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu § 7 ust. 3 do treści: „ Wykonawca oświadcza, że cenę jednostkową netto 1kWh energii elektrycznej skalkulował uwzględniając wszelkie koszty związane z realizacją umowy sprzedaży i zapewnia stałość ceny jednostkowej netto 1 kWh energii elektrycznej przez cały okres, o którym mowa obowiązywania niniejszej umowy, również w przypadku korzystania z prawa opcji o którym mowa w § 2 ust. 3 umowy, z wyjątkiem sytuacji, w której dokonana zostanie ustawowo zmiana stawki podatku akcyzowego lub zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej zostają**

powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, zmiana cen jednostkowych nie wymaga aneksu do umowy." Jednocześnie Wykonawca zwraca się z prośbą o uwzględnienie powyższej modyfikacji w pozostałych zapisach ogłoszenia, w Załączniku nr 2 do Ogłoszenia w szczególności w §11ust. 1 lit. a).

Odpowiedź 16 – Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację Załącznika nr 2 do Ogłoszenia

Pytanie 17:

Dotyczy Załącznika nr 2 do Ogłoszenia § 5 ust. 1 lit. e). Z uwagi na fakt, iż warunkiem koniecznym do terminowego rozpoczęcia sprzedaży przez Wykonawcę jest zgłoszenie umowy do OSD na zasadach i terminach określonych przez OSD w IRIESD oraz przepisach Ustawy Prawo energetyczne, Wykonawca zwraca się z prośbą o dookreślenie w przedmiotowym zapisie, iż Zamawiający zobowiązuje się do terminowego, przekazana poprawnych dokumentów i informacji niezbędnych do skutecznego przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy.

Odpowiedź 17 – Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez dokonania modyfikacji.

Pytanie 18:

Dotyczy Załącznika nr 2 do Ogłoszenia § 5 ust. 2 lit. i). Wykonawca zwraca się z prośbą o wydłużenie wskazanego terminu do 7 dni roboczych na poinformowanie Zamawiającego o okolicznościach uniemożliwiających lub opóźniających zmianę sprzedawcy lub o określenie, iż powyższe powiadomienie nastąpi na wniosek Zamawiającego.

Odpowiedź 18 – Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację Załącznika nr 2 do Ogłoszenia

Pytanie 19:

Dotyczy Załącznika nr 2 do Ogłoszenia § 7 ust. 5. Uprzejmie informujemy, że w przypadku braku dostępu do układu pomiarowo-rozliczeniowego, bądź niemożności dokonania odczytu przez OSD, ilość energii w danym okresie rozliczeniowym może być wyznaczana szacunkowo, na podstawie średniego dobowego zużycia energii elektrycznej z analogicznego okresu rozliczeniowego roku poprzedniego lub z ostatniego okresu rozliczeniowego. Biorąc pod uwagę powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie, iż w przypadku braku dostępu do układu pomiarowo-rozliczeniowego, bądź niemożności dokonania odczytu przez OSD, ilość energii w danym okresie rozliczeniowym może być wyznaczana szacunkowo, na podstawie średniego dobowego zużycia energii elektrycznej z analogicznego okresu rozliczeniowego roku poprzedniego lub z ostatniego okresu rozliczeniowego.

Odpowiedź 19 - Zamawiający nie wyraża zgody na wstawianie faktur z wartościami szacunkowymi, na podstawie średniego dobowego zużycia energii elektrycznej z analogicznego okresu rozliczeniowego roku poprzedniego lub z ostatniego okresu rozliczeniowego. W przypadku danych pomiarowych Zamawiający nie żąda od Wykonawcy aby ten opierał się na danych otrzymanych przez Zamawiającego od OSD (faktur dystrybucyjnych) a jedynie daje mu możliwość skorzystania z takiej możliwości.

Pytanie 20:

Dotyczy Załącznika nr 2 do Ogłoszenia § 7 ust. 10. Wykonawca zwraca się o z prośbą o określenie terminu płatności od daty wystawienia faktury. Zwracamy się z prośbą i pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość aby w umowie, która zostanie zawarta z wybranym Wykonawcą cyt. zapis został zmodyfikowany do treści: „Wynagrodzenie płatne będzie przez Zamawiającego w terminie do 30 dni od daty wystawienia faktury, na numer rachunku bankowego wskazany przez Wykonawcę na fakturze. Za dzień zapłaty uznaje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.” W ramach wyjaśnień, informujemy iż faktury za energię elektryczną wysyłane są listem zwykłym a co za tym idzie Wykonawca nie jest w stanie stwierdzić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę VAT, co może powodować komplikacje przy ustaleniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego. Jednocześnie w przypadku nieterminowego dostarczenia faktury Zamawiający może złożyć do Wykonawcy reklamację dotyczącą terminu dostarczenia faktury.

Ponadto zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Sprawę tę reguluje także art. 19a ust. 5 pkt.4 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów usług (Dz.U z dnia 2011, Nr 177. Poz1054 z późn. zm.).

Odpowiedź 20 - Zamawiający nie dokonuje modyfikacji. Zapis dot. terminu płatności pozostaje bez zmian.

**Pytanie 21:**

Dotyczy Załącznika nr 2 do Ogłoszenia § 8 ust. 2. Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie odpowiedzialności stron w § 8 ust.2 jako odpowiedzialność do wysokości poniesionej szkody (straty). Z uwagi na powyższe zwracamy się prośbą o dokonanie następującej modyfikacji w/w zapisu: „Strony ograniczają wzajemną odpowiedzialność odszkodowawczą z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonywania Umowy do rzeczywistej szkody (straty).”

Odpowiedź 21 - Zamawiający określił we wzorze umowy okoliczności, w których zarówno Zamawiający jak i Wykonawca może zapłacić kary umowne, jeżeli nie będą wypełniane zobowiązania umowne. W związku z powyższym Zamawiający pozostawia zapisy w projekcie umowy bez zmian.

**Pytanie 22:**

Dot. Pełnomocnictwa Wykonawca zwraca się z prośbą czy Zamawiający dopuści możliwość udzielania Wykonawcy pełnomocnictwa wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę stanowiącego załącznik do niniejszych zapytań.

Odpowiedź 22 - Zamawiający informuje, że nie znajduje uzasadnienia zmiany wzoru pełnomocnictwa. W związku z powyższym Zamawiający pozostawia wzór pełnomocnictwa bez zmian.

PEŁNOMOCNICTWO z dnia .....

(Nazwa Firmy).....

ADRES.....

NIP.....

REGON.....

KRS.....

Działając w imieniu i na rzecz firmy.....

..... udzielamy pełnomocnictwa na rzecz:..... z siedzibą w ....., ul..... wpisaną do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy w ..... Wydział Gospodarczy pod numerem KRS ..... NIP..... o kapitale zakładowym w całości wpłaconym w wysokości ..... PLN, do dokonania następujących czynności związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej:

1. Zgłoszenia odpowiedniemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej z ..... Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej.
  2. Wypowiedzenia dotychczas obowiązującej Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej i Świadczenia Usług Dystrybucyjnych, lub Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej dotychczasowemu sprzedawcy.
  3. Zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji, w tym przez złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wyłącznie wymaganego oświadczenia według wzoru skutkującego zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. Powołane oświadczenie złożone przez pełnomocnika w imieniu mocodawcy zawierać będzie m.in. bezwarunkową zgodę na zawarcie pomiędzy mocodawcą, a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego umowy na czas nieoznaczony na warunkach wynikających ze wzoru umowy zamieszczonego na stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na warunkach obowiązującej taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej jak również w zakresie warunków technicznych świadczenia usługi dystrybucji, grupy taryfowej, okresu rozliczeniowego aby były to warunki dotychczasowe. Powołane oświadczenie zawierać będzie także zobowiązanie o przestrzeganiu przez mocodawcę warunków korzystania z usług dystrybucji energii elektrycznej oraz zobowiązanie do terminowej zapłaty należności za usługi dystrybucyjne świadczone przez OSD. Należności za usługi dystrybucji z zawartej umowy uiszcza sam mocodawca, i mocodawca oraz inne podmioty, którym pełnomocnictwo zostanie przedłożone, przyjmują do wiadomości że pełnomocnik nie udziela za nie poręczenia, w tym w zakresie długu przyszłego, i składanego oświadczenia nie można rozumieć w ten sposób, że pełnomocnik takiego poręczenia udzielił.
  4. Reprezentowania udzielającego pełnomocnictwa, przed Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w sprawach związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej.
  5. Udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie w/w czynności pracownikom ..... oraz innym osobom które bezpośrednio lub pośrednio są zobowiązane względem ..... do wykonywania takich czynności.
  6. Dokonania innych czynności, jakie będą konieczne do przeprowadzenia działań o których mowa w pkt od 1 do 5.
- Oświadczam(y), że:

- nie istnieją żadne przeszkody uniemożliwiające rozwiązanie z dotychczasowym sprzedawcą umowy sprzedaży energii elektrycznej/umowy kompleksowej,
  - okres obowiązywania umowy z dotychczasowym sprzedawcą zakończy się z datą .....
- Niniejsze pełnomocnictwo udzielone zostaje na czas nieoznaczony jednak nie dłuższy niż czas obowiązywania umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z .....

Wyrażam(y) zgodę na przetwarzanie danych osobowych do celów realizacji zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych.

**Pełnomocnik Zamawiającego**

**ENMEDIA Sp. z o.o.**  
ul. Warszawska 43, 61-028 Poznań  
tel. 61 624 74 58 / 59, fax 61 624 74 68  
NIP 7822561219, REGON 302439570

Specjalista ds. Zamówień Publicznych

  
Magdalena Konikowska